
"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  VOS./6  

N°, 2)4/0  

 

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

Asunción, 	de 7770 de 2022 

VISTO-  La Nota MSB y BS/D. G. RR.HH N.° 1269/2022 del Ministerio de Salud 
Pública y Bienestar Social, por la cual se solicita el nombramiento de 
funcionarios en el marco del proceso de desprecarización laboral del 
personal contratado de la citada Secretaría de Estado; y 

CONSIDERANDO: Que el artículo 238, numeral 6), de la Constitución faculta a 
quien ejerce la Presidencia de la República a nombrar y 
remover por sí a los funcionarios de la Administración 
Pública. 

Que la Ley N° 6873 del 4 de enero de 2022, «Que aprueba el 
Presupuesto General de la Nación para Ejercicio Fiscal 
2022», en su artículo 41, inciso e), establece: «Autorízase la 
implementación gradual de una Política de Desprecarización 
Laboral del personal contratado, que realiza funciones en 
relación de dependencia en la Función Pública, conforme con 
la disponibilidad presupuestaria. La política de 
Desprecarización se realizará con base en el procedimiento 
que será establecido en la reglamentación de la presente Ley 
y, exclusivamente, para aquellas personas contratadas que 
cuenten como mínimo con 4 (cuatro) años ininterrumpidos de 
servicio en relación de dependencia con el mismo Organismo 
o Entidad del Estado, sujeto a la aplicación de la Ley N.° 
1626/2000, "De la Función Pública"». 

 

Que por la Resolución SSEE N° 23 del 6 de mayo de 2021, de 
la Subsecretaría de Estado de Economía del Ministerio de 
Hacienda, se autorizó al Ministerio de Salud Pública y 
Bienestar Social al nombramiento de funcionarios en el 
marco del proceso de desprecarización lab al del personal 
de blanco, conforme con lo acor ado por el Equipo 
Económico Nacional en sesión de4 29 d abr 1 de 2021 — Acta 
N° 63. 



CEXTER/2022/1641 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  Y19.6.1  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-2- 

• Que a través de la Resolución DGRRHH N.° 2137/2021 del 
Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social se dispuso la 
realización del Concurso de Oposición Interno Institucional, 
para la desprecarización laboral del personal contratado que 
realiza funciones de blanco en dicho Ministerio, y se 
conformó la Comisión de Selección. 

Que por medio de la Resolución N.° 433/2021, de la 
Secretaría de la Función Pública dependiente de la 
Presidencia de la República, se homologaron los perfiles, 
Matrices de Evaluación y las Bases y Condiciones para los 
Cargos de Blanco, correspondiente a Profesional Sanitario 1, 
Profesional Sanitario II— Bioquímicos, Químicos 
Farmacéuticos, Odontólogos, Ingenieros Químicos, 
Licenciaturas en Química Industrial, Licenciaturas en 
Ciencias Químicas, Profesional Sanitario II — Licenciaturas 
de Blanco, Técnico de Blanco y Auxiliar de Blanco, y 
convocado por Concurso Interno Institucional para la 
desprecarización laboral, por el Ministerio de Salud Pública 
y Bienestar Social. 

Que el proceso de desprecarización fue realizado por el 
Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social, de 
conformidad con las normativas que fueron establecidas en el 
Ejercicio Fiscal 2021, específicamente en la Ley N.° 
6672/2021, el Decreto N.° 4780/2021 y las resoluciones de la 
Secretaría de la Función Pública, dependiente de la 
Presidencia de la República. 

Que por la Resolución DGRRHH. N° 750/2021 del Ministerio 
de Salud Pública y Bienestar Social se aprobó el resultado 
final del llamado a Concurso Interno Institucional, para la 
desprecarización laboral del personal con catado que realiza 
funciones de blanco en dicho Ministeri r alizado durante el 
Ejercicio Fiscal 2021 y se c 	ó el 1 ido a concurso. 



CEXTER/2022/1641 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  LY05(7.  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARIA DE ESTADO. 

-3- 

POR TANTO, en ejercicio de sus atribuciones constitucionales, 

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY 

DECRETA: 

Art. P.- Nómbranse como funcionarios del Ministerio de Salud Pública Y 
Bienestar Social, a las siguientes personas: 

I. Señora Romina Lorena Acosta Santacruz, con cédula de identidad 
civil número 4.228.825, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

2. Señora Deisy Danalia Chamorro Hermosa, con cédula de 
identidad civil número 4.230.532, como Profesional Sanitario (1), 
categoría S4H. 

3. Señora Alicia Montserrat Melgarejo Lezcano, con cédula de 
identidad civil número 4.231.772, como Profesional Sanitario (1), 
categoría S4H. 

4. Señora Carolina Paola Nobrega de Mullen con cédula de 
identidad civil número 4.233.990, como Profesional Sanitario (I). 
categoría S4H. 

5. Señora Blanca Elena Mareco Bedoya, con cédula de identidad 
civil número 4.234.975, como Profesional Sanitario (1), categoría 
S4H. 

6. Señora Evangelista Perdomo Rivas, con cé la de identidad civil 
número 4.237.368, como Profesional

ISa tan s (1), categoría S4H. 



CEXTER/2022/1-64I 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N° 	6-1/6',  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-4- 

7. Señora Alba Jazmín Arzamendia Cabrera, con cédula de identidad 
civil número 4.246.346, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

8. Señor Fabio Ariel Giménez Portillo, con cédula de identidad civil 
número 4.251.049, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

9. Señora Evelyn Elizabeth Wiegert Cubas, con cédula de identidad 
civil número 4.260.843, como Profesional Sanitario (I), categoría 
54H 

10. Señora Liz Analía Falcón Cardozo, con cédula de identidad civil 
número 4.262.322, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

11. Señor Pablo Roberto Casco Arévalos, con cédula de identidad civil 
número 4.265.374, como Profesional Sanitario (1), categoría S4H. 

12. Señora Ana Francisca Saracho Páez, con cédula de identidad civil 
número 4.275.933, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

13. Señora Natalia Paola Melgarejo Villar, con cédula de identidad 
civil número 4.290.047, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

14. Señor Carlos Federico Fariña Mendieta, con cédula de identidad 
civil número 4.292.114, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

15. Señor Éver Ramón Gaona Gamarra, c 
número 4.301.281, como Profesional Sanit 

k 

édula de identidad civil 
io (I), categoría S4H. 



CEXTER/202 641 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY' 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

DecretaN°  *Y05fr." ‘  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-5- 

16 Señora Jazmín Dahiana Ovelar Vaida, con cédula de identidad 
civil número 4.302.694, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

17. Señora Marlene Soledad Duarte Gómez, con cédula de identidad 
civil número 4.303.531, como Profesional Sanitario (1), categoría 
S4H. 

18. Señora Alex Amanda María Núñez Jara, con cédula de identidad 
civil número 4.308.785, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

19. Señora María Teresa Denis Soto, con cédula de identidad civil 
número 4.317.768, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

20. Señora Betharram Emilia Ocampos Caballero, con cédula de 
identidad civil número 4.317.787, como Profesional Sanitario (I), 
categoría S4H. 

21. Señora María Florencia Cáceres Alonso, con cédula de identidad 
civil número 4.321.883, como Prgfesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

22. Señor Juan Marcelo Delgado Godoy, con cédula de identidad civil 
número 4.327.667, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

23. Señora Marcia Arcari Espínola, con cédula de identidad civil 
número 4.329.572, como Profesional Sanitario (1), categoría S4H. 

24. Señora Wilma Mabel Viedma Gonzál con cédula de identidad 
civil número 4.333.950, como Profe iona Sanitario (I), categoría 
S4H 



CEXTER/202 rr 641 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N° 

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-6- 

25. Señor Jorge Augusto Centurión, con cédula de identidad civil 
número 4.337.445, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

26. Señora Noelia Florentín Ayala, con cédula de identidad civil 
número 4.342.496, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

27. Señora Claudia Carolina Fernández Dipp, con cédula de identidad 
civil número 4.344.835, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

28. Señora María Leticia Jara Rodríguez, con cédula de identidad 
civil número 4.345.218, como Profesional Sanitario (I), categoría 
54H. 

29. Señor Guillermo Andrés Zapattini Irala, con cédula de identidad 
civil número 4.345.544, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

30. Señor Alfredo Rosa Álvarez, con cédula de identidad civil número 
4.345.754, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

31. Señora María Cristina Cabrera Acosta, con cédula de identidad 
civil número 4.346.430, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

32. Señora María Natalia Penayo Monges, con cédula de identidad 
civil número 4.346.554, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

33. Señor Éver Ramón Giménez Resquín, co cédula de identidad civil 
número 4.347.203, como Profesional Sanit a rio (I), categoría S4H. 



34. Señora Yvamna María Quintana Vargas, on cédula de identidad 
civil número 4.363.039, como Profe.ional Sanitario (I), categoría 
S4H 

CEXTER/2022/1641 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  -Y1016.,'  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-7- 

34. Señor Diego Daniel Benegas López, con cédula de identidad civil 
número 4.348.333, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

35. Señor Amado Ramón Cabrera Sanabria, con cédula de identidad 
civil número 4.349.266, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

36. Señora Celia Margarita Almirón Duarte, con cédula de identidad 
civil número 4.350.893, como Profesional Sanitario (1), categoría 
S4H. 

37. Señora Shirley Y ohana Leguizamón Rojas, con cédula de 
identidad civil número 4.351.935, como Profesional Sanitario (I), 
categoría S4H. 

38. Señora Soraida Noemí Barreto Fernández, con cédula de 
identidad civil número 4.352.575, como Profesional Sanitario (I), 
categoría S4H. 

39. Señor Fabio Rodolfo Solis Cardona, con cédula de identidad civil 
número 4.353.044, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

40. Señor Éver Hugo Amarilla López, con cédula de identidad civil 
número 4.360.790, como Profesional Sanitario (1), categoría S4H. 

41. Señora Adriana Celeste Castillo Rodríguez, con cédula de 
identidad civil número 4.362.695, como Profesional Sanitario (I), 
categoría S4H. 



"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  -1'0"  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-8- 

43. Señora Ana Claudia Galeano Venialgo, con cédula de identidad 
civil número 4.363.954, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

44. Señor Cristian Fidel Mora, con cédula de identidad civil número 
4.374.582, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

45. Señora Elda Beatriz Gaona Romero, con cédula de identidad civil 
número 4.375.335, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

46. Señora Alicia Núñez González, con cédula de identidad civil 
número 4.383.504, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

47. Señora Elena Mercedes Zayas Rodríguez, con cédula de identidad 
civil número 4.398.693, como Profesional Sanitario (I), categoría 
54H 

48. Señora Yngrid Margarita González Cascan, con cédula de 
identidad civil número 4.421.552, como Profesional Sanitario (I), 
categoría S4H. 

49. Señor Nery Felipe Cáceres Gauto, con cédula de identidad civil 
número 4.428.266, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

50. Señor Arnaldo Antonio Uldera Ramoa, con cédula de identidad 
civil número 4.431.292, como Profesional Sanitario (1), categoría 
S4H. 

51. Señora María Gloria Rodríguez Esquive con cédula de identidad 
civil número 4.432.317, corno Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

CEXTER/2022/164 1 



"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA  del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  104"  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-9- 

52. Señora Sandra Regina Rohden Both, con cédula de identidad civil 
número 4.435.201, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

53. Señora Dora Liz López Dávalos, con cédula de identidad civil 
número 4.435.615, como Profesional Sanitario (I), categoría S41-I. 

54. Señor Adrián Denis Silgueira, con cédula de identidad civil 
número 4.441.453, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

55. Señor Emilio Santiago Benítez Cardozo, con cédula de identidad 
civil número 4.442.927, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

56. Señor Luis Javier Silvero Rugel, con cédula de identidad civil 
número 4.443.121, como Profesional Sanitario (1), categoría S4H. 

57. Señora Zaida Teresa Martínez González, con cédula de identidad 
civil número 4.453.313. como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

58. Señora Laura Beatriz Araujo Melgarejo, con cédula de identidad 
civil número 4.454.296, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

59. Señora Laura Mabel Vargas Candia, con cédula de identidad civil 
número 4.474.164, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

60. Señor Alejandro Jesus Bernardino Valenzuela Fernández, con 
cédula de identidad civil número 4.485.7 4, como Profesional 
Sanitario (I), categoría S4H. 

61. Señor Luis Rodrigo Servín Sánchez, 
número 4.485.850, como Pr 

CEXTER/2022/1641 

on 
a S itario 

a de identidad civil 
), categoría S4H. 



"Sesquieentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N° 

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-10- 

62. Señor Cristian Hugo Sanabria, con cédula de identidad civil 
número 4.486.121, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

63. Señora Gabriela Elizabeth González González, con cédula de 
identidad civil número 4.502.170, como Profesional Sanitario (I), 
categoría S4H. 

64. Señor Osvaldo Adrián Sánchez Villalba, con cédula de identidad 
civil número 4.504.490, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

65. Señora Rosa Lorena Maidana Cardozo, con cédula de identidad 
civil número 4.505.873, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

66. Señor José Yamil Id Villalba, con cédula de identidad civil número 
4.507.113, como Profesional Sanitario (1), categoría 54H. 

67. Señor José Antonio Montiel Britos, con cédula de identidad civil 
número 4.510.059, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

68. Señor Hugo Alfredo Estigarribia Delgado, con cédula de identidad 
civil número 4.511.188, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

69. Señora Liz Diana Larissa Duarte González, con cédula de 
identidad civil número 4.511.421, como Profesional Sanitario (1), 
categoría S4H. 

70. Señora María de las Nieve Benítez Espínla, con cédula de 
identidad civil número 4.514.243, como rofes nal Sanitario (I), 
categoría S4H. 

CEXTER/2022/1641 
nn, 



CEXTER/2022/1641 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  Va -'fr •  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-11- 

71. Señora Agustina Ovando Martínez, con cédula de identidad civil 
número 4.518.522, como Profesional Sanitario (1), categoría S4H. 

72. Señora Gabriela Soledad Ruiz Díaz Pérez, con cédula de identidad 
civil número 4.525.972, como Profesional Sanitario (1), categoría 
S4H. 

73. Señor Fredy Antonio Acurra López, con cédula de identidad civil 
número 4.530.632, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

74. Señor Walter Javier Patiño López, con cédula de identidad civil 
número 4.536.729, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

75. Señora Catalina Elizabeth Adorno Villaverde, con cédula de 
identidad civil número 4.545.435, como Profesional Sanitario (I), 
categoría S4H. 

76. Señora Emilce María Giménez Centurión, con cédula de identidad 
civil número 4.545.798, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

77. Señora Gladys María Molinas León, con cédula de identidad civil 
número 4.551.739, como Profesional Sanitario (1), categoría S4H. 

78. Señora María Alejandra Saldivar Martínez, con cédula de 
identidad civil número 4.553.298, como Profesional Sanitario (I), 
categoría S4H. 

79. Señora Graciela Vazquez Benítez, con ce.. la de identidad civil 
número 4.553.839, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

80. Señor Francisco Javier Morej,-án édula e identidad civil 
número 4.556.224, como Profesional S nitar 	categoría S4H. 



"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°10.5-epq  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-12- 

81. Señor Orlando María Id Villalba, con cédula de identidad civil 
número 4.557.152, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

82. Señor Derlis Varela Báez, con cédula de identidad civil número 
4.566.181, como Profesional Sanitario (1), categoría S4H. 

83. Señora Larissa Mariel Ybarra Riquelme, con cédula de identidad 
civil número 4.571.883, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

84. Señora Claudia Adriana Zavala Maciel, con cédula de identidad 
civil número 4.573.358, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H 

85. Señor Jorge Daniel Céspedes García, con cédula de identidad civil 
número 4.580.744, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

86. Señora Carmen Cecilia Vera de Cuevas, con cédula de identidad 
civil número 4.595.569, como Profesional Sanitario (1), categoría 
S4H. 

87. Señora Julia Beatriz Prieto Moreno, con cédula de identidad civil 
número 4.603.018, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

88. Señora Edelira Larrosa de Gómez, con cédula de identidad civil 
número 4.606.160, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

89. Señora Virginia Zánchez Escurra, con cédula de identidad civil 
número 4.610.031, como Profesional San a o (I), categoría S4H. 

90. Señora Liliana Noemí Portillo lauce , co cédula de identidad 
civil número 4.614.469, co 	Profes nal Sé nitario (I), categoría 
S4H 

CEXTER/2022/1641 



CEXTER/2022/1641 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  Va);6  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-13- 

91. Señor José Luis Duarte Duarte, con cédula de identidad civil 
número 4.630.301, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

92. Señora Andrea Carolina Mendoza González, con cédula de 
identidad civil número 4.642.456, como Profesional Sanitario (I), 
categoría S4H. 

93. Señor Gustavo Arnaldo Carrillo Ramírez, con cédula de identidad 
civil número 4.643.773, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

94. Señor Néstor Andrés Medina Castillo, con cédula de identidad 
civil número 4.646.416, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

95. Señora Larissa Quevedo Samaniego, con cédula de identidad civil 
número 4.647.236, como Profesional Sanitario (1), categoría S4H. 

96. Señor Nelson Rafael Ortiz Gaona, con cédula de identidad civil 
número 4.654.500, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

97. Señor Víctor Rubén Ramírez Bogarín, con cédula de identidad 
civil número 4.657.137, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

98. Señora Jenny Lorenza Elizabeth Ayala Benítez, con cédula de 
identidad civil número 4.659.420, como Profesional Sanitario (1), 
categoría S4H. 

99. Señora Claudia Almirón Lezcano, n ce ula de identidad civil 
número 4.665.164, como Pr• ,si\onal Sa itar o (I), categoría S4H. 



CEXTER/2022/1 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  •Yta_9  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-14- 

100. Señor Iván Gabriel Altemburger Torres, con cédula de identidad 
civil número 4.672.643, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

101. Señora Karen Rossana Palacios Fleitas, con cédula de identidad 
civil número 4.674.427, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

102. Señor Melquicedec Ríos Leguizamón, con cédula de identidad civil 
número 4.686.942, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

103. Señora Dominga Sara Zacharuk, con cédula de identidad civil 
número 4.700.176, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

104. Señor áscar Darío Malbertti Coronel, con cédula de identidad 
civil número 4.703.373, como Profesional Sanitario (1), categoría 
S4H. 

105. Señora Patricia Lorena Paredes Paniagua, con cédula de 
identidad civil número 4.705.187, como Profesional Sanitario (1), 
categoría S4H. 

106. Señor Víctor Ramón Velozo, con cédula de identidad civil número 
4.713.648, como Profesional Sanitario (1), categoría S4H. 

107. Señora Lidia Adelaida Rebollo Núñez, con cédula de identidad 
civil número 4.717.038, como Profesional Sanitario (1), categoría 
S4H. 

108. Señor Ángel Eradio Torres Merele con c 'dula de identidad civil 
número 4.721.322, como Profesional S nitar"o (I), categoría S4H. 



109. Señora Sandra Paola Espínola Escobar, con cédula de identidad 
civil número 4.827.843, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H 

110. Señora Alicia Soledad Rodrígufz Cortessi, c 
civil número 4.831.714, como Profe. oval S 
S4H. 

CEXTER/2022/1641 

cédula de identidad 
nitario (1), categoría 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N° 	  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-15- 

109. Señor Aldo Benítez Portillo, con cédula de identidad civil número 
4.722.626, como Profesional Sanitario (1), categoría S4H. 

110. Señor Pedro Maríano Pintos Fernández, con cédula de identidad 
civil número 4.725.252, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

111. Señor Édgar Fabián Jiménez Samaniego, con cédula de identidad 
civil número 4.742.076, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

112. Señora Wilma Concepción Medina Laterza, con cédula de 
identidad civil número 4.768.989, como Profesional Sanitario (I), 
categoría S4H. 

113. Señor Guido Ariel Benítez Blanco, con cédula de identidad civil 
número 4.774.503, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

114. Señora Sonia Beatriz Benítez Aranda, con cédula de identidad 
civil número 4.778.458, como Profesional Sanitario (I), categoría 
54H 

115. Señora Gricelda Nohemí Vargas Gómez, con cédula de identidad 
civil número 4.818.340, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 



CEXTER/2022/1641 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N° 	  

POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-16- 

118. Señora Y eni Diana Jarolín Addor, con cédula de identidad civil 
número 4.865.440, como Profesional Sanitario (1), categoría S4H. 

119. Señora Nuvia Carolina Agüero Saldivar, con cédula de identidad 
civil número 4.924.225, como Profesional Sanitario (1), categoría 
S4H. 

120. Señora Nilda Ramóna Vázquez Delvalle, con cédula de identidad 
civil número 4.952.869, como Profesional Sanitario (1), categoría 
S4H..  

121. Señor Rufo Adrián Vera Salinas, con cédula de identidad civil 
número 4.955.717, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

122. Señora Verónica Victoria Garcete Evers, con cédula de identidad 
civil número 4.976.236, como Profesional Sanitario (1), categoría 
S4H. 

123. Señora Perla Mabel Villalba Barriento, con cédula de identidad 
civil número 5.023.231, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

124. Señor Rodney Andrés Saucedo Garcia, con cédula de identidad 
civil número 5.221.552, como Profesional Sanitario (1), categoría 
S4H 

125. Señora María Agustina Melo Figueredo, con cédula de identidad 
civil número 5.254.639, como Profesional Sanitario (1), categoría 
S4H. 

126. Señor Víctor Stevens Méndez, qon ce ula de ¡ entidad civil número 
5.274.160, como Profesior 1 Sanita o (1), cat •goría S4H. 



Art.2'- 	El presente decreto será refrendado por el Ministro e Salud Pública y 
Bienestar Social. 

Art.3°.- 	Comuníquese, publíquese e insértese al Regis o Oficia 

CEXTER/2022/1641 

"Sesquicentenario de la Epopeya Nacional 1864 -1870" 

PRESIDENCIA de la REPÚBLICA del PARAGUAY 
MINISTERIO de SALUD PÚBLICA y BIENESTAR SOCIAL 

Decreto N°  VC25,  
POR EL CUAL SE NOMBRAN FUNCIONARIOS DEL MINISTERIO DE 
SALUD PÚBLICA Y BIENESTAR SOCIAL, EN EL MARCO DEL PROCESO 
DE DESPRECARIZACIÓN LABORAL DEL PERSONAL CONTRATADO DE 
DICHA SECRETARÍA DE ESTADO. 

-17- 

127. Señora Natalia Andrea Ramírez Sosa, con cédula de identidad 
civil número 5.330.270, como Profesional Sanitario (I), categoría 
S4H. 

128. Señora .Natalia Soledad del Puerto Pereira, con cédula de 
identidad civil número 5.434.549, como Profesional Sanitario (I), 
categoría S4H. 

129. Señor Diego Hernán Scalzadona, con cédula de identidad civil 
número 5.730.626, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

130. Señor David Padilla Coronado, con cédula de identidad civil 
número 5.835.345, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

131. Señor Ricardo Amancio de Castro Leao Carvalho, con cédula de 
identidad civil número 6.098.290, como Profesional Sanitario (I), 
categoría S4H. 

132. Señor Reinier Domínguez Valdes, con cédula de identidad civil 
número 6.114.770, como Profesional Sanitario (1), categoría S4H. 

133. Señora Gabriela Elizabeth Castilho, con cédula de identidad civil 
número 6595.189, como Profesional Sanitario (1), categoría S4H. 

134. Señora Cynthya Rufina Fernández de Falcón, con cédula de 
identidad civil número 6700.638, como Profesional Sanitario (I), 
categoría S4H. 

135. Señor Sigfredo Torres Morales, con cédula de identidad civil 
número 6.812.792, como Profesional Sanitario (I), categoría S4H. 

Decretos
Decretos


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17

